
Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitanadi Milano

DETERMINAZIONEN. 685 DEL23/08/2018

SETTORESERVIZI SOCIOEDUCATIVI

SERVIZI EDUCATIVI ETEMPOLIBERO

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO- PERIODO2018/ 2021 - CIG74525907D1

La Determina n. 685 del 23/08/2018 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del
Comune dal 23/08/2018 al 07/09/2018.



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitanadi Milano

Pag.n.1

Proposta Nr. 778 del 06/ 08/ 2018

SETTORESERVIZI SOCIOEDUCATIVI

SERVIZI EDUCATIVI ETEMPOLIBERO

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO- PERIODO2018/ 2021 - CIG74525907D1

***** *********

ILRESPONSABILEDELSETTORESERVIZI SOCIOEDUCATIVI

Richiamata la determinazione n. 407 del 23/05/2018 avente per oggetto “Indizione procedura
aperta per affidamento servizio di trasporto scolastico e accompagnamento – Periodo
2018/2021” (CIG74525907D1);

Dato atto che tutta la documentazione approvata con la sopra richiamata determinazione n.
407/2018, ovvero il capitolato speciale d’oneri e i relativi allegati e il disciplinare di gara
predisposto dalla Centrale Unica di committenza di Segrate, è stata pubblicata sulla piattaforma
SINTELe che il termine per la presentazione dell’offerta era il 30/07/2018 – ore 23.59;

Visto il verbale della seduta di gara (all. A) tenutasi in data 31/07/2018 contenente l’estratto delle
operazioni seguite sulla piattaforma SINTEL da cui risulta che l’unico concorrente, MANGHERINI
Srl è risultato aggiudicatario dell’appalto in oggetto in quanto l’offerta presentata è da ritenersi
congrua;

Dato atto che il concorrente ha applicato uno sconto del 1%sulla base d’asta di € 900.000,00 Iva
esclusa offrendo come prezzo complessivo € 891.000,00 esclusa IVA;

Dato atto che, ai fini dell’aggiudicazione del servizio, si procederà alla contestuale verifica del
possesso dei requisiti indicati in sede di selezione, da effettuarsi o mediante ricerche d’ufficio o
mediante consegna di opportuna documentazione da parte dell’appaltatore;

Preso atto che l’offerta non si configura come caso di offerta anomala ai sensi dell’art. 97 del D.
Lgs. 50/2016;

Visti e richiamati:

- gli artt. 107 e 183 del D. lgs. 267/2000
- Il vigente regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Peschiera Borromeo;



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitanadi Milano

Pag.n.2

- Il vigente regolamento di contabilità del Comune di Peschiera Borromeo;
- Il D.lgs. 50/2016;

Visti i limiti di budget assegnati;

DETERM I N A

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di recepire il verbale di gara (all. A), elaborato direttamente dal sistema Sintel, attestante
le operazioni di gara seguite per l’individuazione del miglior offerente per l’affidamento in
oggetto e di prendere atto di quanto in esso contenuto, attestando nel contempo la
regolarità della procedura.

3. Di prendere atto che è stata individuata quale migliore offerta quella di MANGHERINI Srl
con sede legale in via della Forza n. 6 44123 Pontelagoscuro (FE) - P.IVA 01105570384 -
che ha presentato uno sconto complessivo sulla base d’asta del 1%, per un importo di €
891.000,00 Iva esclusa.

4. Di decretare l’aggiudicazione del servizio di trasporto scolastico e accompagnamento per il
periodo 2018/2021 a MANGHERINI Srl con sede legale in via della Forza n. 6 44123
Pontelagoscuro (FE) - P.IVA01105570384.

5. Di dare atto che ai fini dell’aggiudicazione del servizio è necessario espletare la verifica del
possesso dei requisiti indicati in sede di selezione, da effettuarsi sia mediante ricerche
d’ufficio sia mediante consegna di opportuna documentazione da parte dell’Appaltatore.

6. Di dare atto che gli impegni per la fase di indizione sono già stati assunti con la sopra
richiamata determinazione 407/2018 e di procedere a sub-impegnare la somma
complessiva di € 980.100,00, Iva 10%compresa, nel seguente modo:

€ 125.440,00 sul cap. 3273 Cod. Min. 4.06.1.0103 Esercizio Finanziario 2018 (imp. 1109)

€ 294.600,00 sul cap. 3273 Cod. Min. 4.06.1.0103 Esercizio Finanziario 2019 (imp. 136)
€ 33.000,00 sul cap. 3274 Cod. Min. 4.06.1.0103 Esercizio Finanziario 2019 (imp. 137)

€ 294.600,00 sul cap. 3273 Cod. Min. 4.06.1.0103 Esercizio Finanziario 2020 (imp. 64)
€ 33.000,00 sul cap. 3274 Cod. Min. 4.06.1.0103 Esercizio Finanziario 2020 (imp. 65)

€ 199.460,00 sul cap. 3273 Cod. Min. 4.06.1.0103 Esercizio Finanziario 2021 (imp. 19)



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitanadi Milano

Pag.n.3

7. Di autorizzare pertanto le seguenti minori spese:

- € 3.060,00 sull’imp. 1109 Cap. 3273 - E.F. 2018
- € 2.400,00 sull’imp. 136 Cap. 3273 – E.F. 2019
- € 2.400,00 sull’imp. 64 Cap. 3273 – E.F. 2020
- € 2.040,00 sull’imp. 19 Cap. 3273 – E.F. 2021;

8. Di autorizzare l’appaltatore ad avviare il servizio nelle more della sottoscrizione del
contratto, previa presentazione di cauzione definitiva e polizza assicurativa al fine di
garantire le prestazioni oggetto dell’appalto senza creare disservizio all’utenza.

9. Di dare atto che verrà pubblicato l’esito delle procedure di gara una volta esperite le
verifiche di rito, sia sul sito che su SINTEL.

10. Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contratti per il seguito di competenza.

11. Di dare atto che la presente determinazione viene assunta in conformità alla Deliberazione
C.C. n. 10 del 20/03/2018 di approvazione del Bilancio 2018.

ILRESPONSABILEDEL
SETTORESERVIZI SOCIOEDUCATIVI

Dott.ssa Sabina Perini
Firmato digitalmente

Istruttore della pratica: Dott.ssa Elena Grioni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

PERINI SABINA;1;55496456045125315869166675230143320904



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI nr.778 del 06/08/2018

Pagina 1 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO - PERIODO 2018/2021 - CIG 74525907D1

MANGHERINI S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32732018

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2018 1109/0 Data: 16/05/2018 Importo: 125.440,00

125.440,00Importo:17/08/2018Data:2018 1109/1Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

74525907D1C.I.G.:

TRASPORTI SCOLASTICI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO - PERIODO 2018/2021 - CIG 74525907D1

MANGHERINI S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32732019

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2019 136/0 Data: 16/05/2018 Importo: 294.600,00

294.600,00Importo:17/08/2018Data:2019 136/1Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

74525907D1C.I.G.:

TRASPORTI SCOLASTICI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI nr.778 del 06/08/2018

Pagina 2 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO - PERIODO 2018/2021 - CIG 74525907D1

MANGHERINI S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32742019

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2019 137/0 Data: 16/05/2018 Importo: 33.000,00

33.000,00Importo:17/08/2018Data:2019 137/1Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

74525907D1C.I.G.:

(*) ALTRE PRESTAZIONI DI SERVIZIO      ASSIST.SCOLASTICA, TRASPORTO,
REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO - PERIODO 2018/2021 - CIG 74525907D1

MANGHERINI S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32732020

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2020 64/0 Data: 16/05/2018 Importo: 294.600,00

294.600,00Importo:17/08/2018Data:2020 64/1Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

74525907D1C.I.G.:

TRASPORTI SCOLASTICI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI nr.778 del 06/08/2018

Pagina 3 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO - PERIODO 2018/2021 - CIG 74525907D1

MANGHERINI S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32742020

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2020 65/0 Data: 16/05/2018 Importo: 33.000,00

33.000,00Importo:17/08/2018Data:2020 65/1Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

74525907D1C.I.G.:

(*) ALTRE PRESTAZIONI DI SERVIZIO      ASSIST.SCOLASTICA, TRASPORTO,
REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO - PERIODO 2018/2021 - CIG 74525907D1

MANGHERINI S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32732021

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2021 19/0 Data: 16/05/2018 Importo: 199.460,00

199.460,00Importo:17/08/2018Data:2021 19/1Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

74525907D1C.I.G.:

TRASPORTI SCOLASTICI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI nr.778 del 06/08/2018

Pagina 4 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO - PERIODO 2018/2021

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32732018

125.440,00Importo:16/05/2018Data:2018 1109/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

74525907D1C.I.G.:

TRASPORTI SCOLASTICI

Importo Variazione: -3.060,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO - PERIODO 2018/2021

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32732019

294.600,00Importo:16/05/2018Data:2019 136/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

74525907D1C.I.G.:

TRASPORTI SCOLASTICI

Importo Variazione: -2.400,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI nr.778 del 06/08/2018

Pagina 5 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO - PERIODO 2018/2021

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32732020

294.600,00Importo:16/05/2018Data:2020 64/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

74525907D1C.I.G.:

TRASPORTI SCOLASTICI

Importo Variazione: -2.400,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
ACCOMPAGNAMENTO - PERIODO 2018/2021

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32732021

199.460,00Importo:16/05/2018Data:2021 19/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

74525907D1C.I.G.:

TRASPORTI SCOLASTICI

Importo Variazione: -2.040,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

Il Servizio Ragioneria e Bilancio

 PESCHIERA BORROMEO li, 17/08/2018



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Visti

778

AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E ACCOMPAGNAMENTO - PERIODO
2018/2021 - CIG 74525907D1

2018

Servizi Educativi e Tempo Libero

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:

Data adozione:

23/08/2018

Servizio Bilancio

Data

VISTO FAVOREVOLE.

Dott. Samuele Samà

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma 7 del
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

Samuele Sama';1;1631097


